(Orig. Perg, mit 2 anhang. Sig. im m. Landes-Archive. Art. Brünner Jesuiten n. 7 Ka.)

294.

Johannes von Gülen, Official des Olmützer Bischof es. verwirft die Appellation des Pfarrers 
ron Kinheid gegen den Ausspruch, welchen der Obrowitzer Abt Jaroslaus über den 

Zehentbezug des Pfarrers gefällt hatte. Dt. Kremsier 31. Jänner 1396.

In nomine domini amen. Pridem literas apostólicas sanctissimi in Christo patris et 

domini nostri domini Bonifacii digna del providencia pape noni per discretum virum dominum 
plebanum in Kinheid, Olomucensis diócesis, more Romane curie in filo canapeo búllalas, 
non abolitas, non rasas, non cancellatas nec in aliqua sui parte corruptas sed omni vicio 
et suspicione carentes nobis presenta tas cum debita instancia recepimus in hec verba: 
„Bonifacios etc. Datum Parusii kalend as Julii pontifica tus nostri anno quarto“ (vid n. 162.) 
— Quarum quidem literarum apostolicarum vigore ac virtute idem dominus Bohdalus pre- 
dictus instanter peciit per nos cilari commendatorein et fratres domus hospitalis sancti 
Johannis in Antiqua Brunna in dictis literis apostołicis nomínalos ad dicendum contra literas 
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et jurisdiccionem nostram predictas et ad procedendum et procedí videndum in tota causa 
successive usque ad sentencian) inclusive. Nos itaque Johannes de Ghulen apostolicum man
datuni predictum prout debuimus exequi cupientes, prelates commendatorem et fratres domus 
predicte citandos decrevimus et per certas nostras citacionis literas citavimus ad dicendum 
contra literas et jurisdiccionem ac ad procedendum .... in ipsa causa ad síngalos actus 
et términos .... in cerium diem et peremptorium competentem. Quo termino adveniente 
et nobis pro tribunal) ad jura reddenda in loco sollte presidentibus dictus dominus Bohdalus 
plebanus in Kinheid ex una, et magister Johannes de Colonia procurator commendatoris et 
fratrum cruciferorum predictorum procuratorio nomine parte ex altera coram nobis comparuit 
et magister Petrus de Saez procurator procuratorio nomine discreti viri domini Bohdali 
sepedicti, de cuius mandato sufflcienter constabat, peciit ad dandum et recipiendum libellum 
sen summaries peticiones ipsis partibus in causa huiusmodi hincinde terminom assignari .... 
In quo .... magister Petrus de Saez procurator domini Bohdali .... dedit et obtulit 
quemdam libellum sen peticionem per omnia in hec verba: Coram vobis honorabili viro 
domino et magistro Johanne curie episcopalis Olomucensis official! .... procurator et nomine 
procuratorio discreti viri domini Bohdali rectoris parochialis ecclesie in Kinheid, Olomucensis 
diócesis, contra et adversos religiosos viros Thomam commendatorem et conventum fratrum 
domus hospitalis sancti Johannis Jerosolimitani in Antiqua Brunna .... querulose proponit, 
quod licet alias ipse dominus Bohdalus ab eo tempore, quo ipsius ecclesiam in Kinheid 
canonice assecutus fuisset et per nonnulla témpora pacifice et quiete fructus et proventos 
decimas grani utriusque percepisset in eadem, nemine impediente: ex tune Thomas commen- 
dator et conventos predict! sibi pretenderunt sibi super quibusdam decimis, quas ab ipso 
Bohdalo et sua ecclesia nitebantur extorquere, asserentes se in possessione percipiendi 
pacifica earundem fuisse, ad presenciara honorabilis viri domini Jaroslai abbatis monasterii 
sánete Marie in Zabirdowicz prope Brunam citari, moneri seu evocari procurarunt asserentes 
ipsum esse conservalorem. Et quamvis ipse Bohdalus debito certo termino . . . . corara dicto 
abbate voleos super premissis decimis et aliis juribus sue ecclesie experiri, lamen dictus 
abbas conservator ad falsara sinistrara dictorum commendatoris et conventos informacionem 
et relacionen! ex arrupto, nulla super hiis decimis et relatis cognicione prehabita . . . . 
juris ordine pretermisso, non servatis servandis .... super prefatis decimis dominum 
Bohdalum raonuit, requisivit, fines extendeos mandati excommunicavit non deferrendo ipsius 
appellacionem, mandaos in processibus suis dictis commendatori et conventui inconsuetas 
solvere decimas. Et quamvis ipse Bohdalus infra certom debitom tempus, a jure 
statutom, ad sedera apostolicam a dictis gravaminibus appellasset, ita quod per ipsius domini 
Bohdali legittimam appellacionem jurisdiccio ipsius abbatis toil ablata et in alium transfusa, 
nichilominus ipse abbas et prefati commendator et conventos excommunicaciones super eum 
procurarunt et ecclesiam suam et alia loca ecclesiasticum posuit interdictum. Et racione 
premissorum gravaminum, excommunicacionis, suspensionis et interdict! et racione altempta- 
torum ipse Bohdalus dampnificatus existit in CCC llórenos pur! auri legalis ponderis, 
exclusis aliis laboribus, fatigiis via rum, sumptibus et expensis. Qua re petit procurator . . . .
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per vos dominum reverendum judicem .... decerni et declaran, ipsum dominum gravatum 
fuisse et a prefatis gravaminibus bene et inste appellasse .... dictumque abbatem ad 
instanciam commendatoris et conventos male, perperara, inique sentencias fulm ¡nasse, 
excommunicasse .... Nos itaque Johannes officialis et judex predictus dicte cause . . . . 
per banc nostrum sentencian! .... pronunciamos, decernimus et declaramos, dictum dominom 
Boh dalom rectorem parochialis ecclesie in Kinheid a venerabili paire domino Jaroslao abbate 
monastery sánete Marie in Zabirdowicz prope Bronam predicto et ab eins processu in 
causa .... per dominos commendatorem et fratres hospitales sancti Johannis Jerosolimitani 
in Antiqua Brunna predicto domino Bohdalo .... coram eo mota .... perperam et 
male appellasse ipsumque dominum Bohdakim .... gravamina antedicta eins pretensa 
appellacione et in scripto apostolice super hoc obtento expressa non probasse, eundemque 
dominum Bohdalum .... in processus et sentencias dicti domini Jaroslai abbatis, a quibus 
alias per nos ad cautelam absolutes feit, fore et esse reintrudendum, ac reintrudimus, ac 
sic reintrusum ad sepedictum dominum Jaroslaum abbatem et ipsius judicium, a quibus 
appellatum fuisse pretenditur, fore et esse remittendum et remiltimus .... Promúlgala 
est hec sentencia per nos Johannem de Ghulen prefatum anno domini M°CCC° nona
gésimo sexto, indiccione quarta, die ultima mensis Januarii, pontificatus sanctissimi in 
Christo patris et domini nostri domini Bonifacii divina providencia pape noni anno ipsius 
séptimo, Chremsir Olomucensis diócesis in domo decanatos in magna stuba in loco con
sistorial! nobis pro tribunal! sedentibus. Presentibus discretis viris domino Nicolao de Brodlino 
presbítero et Sigismundo de Chremsir notario publico Olomucensis diócesis testibus ad 
premissa vocatis specialiter et rogatis.